Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº136/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que

juntamente com o órgão competente,

verifique a possibilidade de reajustar o

salário  dos servidores públicos municipais

em 20%.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente, verifique a

possibilidade de reajustar o  salário  dos servidores públicos municipais em 20%.

Justificativa:

Os servidores públicos municipais estão sem reajuste salarial há 2 (dois) anos.

Ainda existem aqueles que também tiveram alguns benefícios cortados. A reposição

inflacionária se faz necessária, afinal durante este tempo, o poder executivo impedido pela Lei

Complementar 173 de maio de 2020, não concedeu nenhum tipo de aumento/reajuste.

Portanto é importante que haja a reposição inflacionária em decorrência das perdas que

ocorreram durante estes últimos anos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3M5Z9G0W5D9P4Y0
		2022-01-21T15:06:06-0300